Câmara llunicipal de Sales
C.N.T.J. 51.347.508/0001-00

www.camarasafes.sp.gov.dr 	contato@ camarasafes.sp.gov. br

Rua José  Paulin()  Castiao de Oliveira, 740-Centro-Tone (k.t17) 3557-1255-CET  14980-000
ESTADO MO  PAT) LO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALES/SP.

Requerimento no 10/2.022

Motivo: Requerer ao senhor Prefeito Municipal que informe a esta Casa porque o Município está
figurando como inadknplente com o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica
e de Valorização dos Profissionais da Educação — FUNDEB nos termos Convênio de Municipalização,
cláusula 48, inc. IV, alinea "aa.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO correspondência recebida do Conselho de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - CACS;

CONSIDERANDO foi informado que antes de ser encaminhado o pedido de auditoria especial
ao Tribunal de Contas, foi comunicado ao senhor Prefeito Municipal, permitindo-lhe que no prazo de
15 dias fosse regularizada a pendência, o que segundo informa o CACS, não ocorreu;

CONSIDERANDO que segundo o Oficio e ficha de controle anexa, consta débito dos meses
de setembro a dezembro e décimo terceiro de 2021, totalizando R$ 17.497,18;

Amparado pelo disposto no artigo 70  incisos IX e XVI da Lei Orgânica do Município;

Requeiro a V.Excia, nos termos Regimentais, que após a aprovação deste Requerimento pelo
Plenário desta Casa, solicite ao Sr. Prefeito Municipal que informe a esta Casa porque Município está
figurando como inadimplente com o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica
e de Valorização dos Profissionais da Educação — FUNDEB nos termos Convênio de Municipalização,
cláusula 4,  inc. IV,  alit-lea  "a".

DORALICE DA SILVA MENEZES

PAULO C SAR TEODORO

(4 ,69
VAL ER CEZAR DA SILVA LISBOA NASSIF JORGE NASSIF

A ONIOLI SOBRINHO

Sala das Sessões "JOSÉ COSTA MARQUES", 31 de  Margo  de 2.022.

Vereadores Autores:

IAMPANI

	Page 1